XII.

¹⁷ Tabellis obsignatis] Me scriptorum meorum testimonio redarguis. Metaphora dicta est a syngraphis annulo vel manu signatis, quas in causarum actione proferunt iurisperiti. Davistus.

¹⁸ Non ego hoc loco id querendum puto, verumne sit, quod Zenoni placuerit, quodque ejus auditori Aristoni, Bonum esse solum quod honestum esset: sed, si ita esset, tum ut hoc totum, beate vivere, in una virtute poneret] Multa hic peccantur. Primum illud ponere quo referendum? Si ad Aristonem & Zenonem, (ceteri autem nemo est) dicendum utique est ponere. Sed nec hoc neque illud sanum sensum efficit. Quæsum enim aut querat, aut optet, ut Zeno & Aristo beatam vitam in una virtute ponerent: cum id eos constanter fecisse & ipse sæpe dixerit, & res sit notissima? Deinde series & apodictis orationis est vitiosa: Non, inquit, qua-

erendum puto, verumne sit; sed tum ut. Vides jam, opinor, et ἀσάδωτος, quod & Lambinus, acute interdum cernens, ubi ceteri cæcitant, recte animadvertit: legit enim tum vivunt. Recte hoc, si modo & illud insuper perspexisset, aliam tum sententiæ medicinam adhibendam esse: quippe, si ita esset, ut Zenoni placuit, bonum esse solum quod honestum; nulla ultra quaestio foret, utrum vita beata in una virtute consisteret. Lege igitur totum locum; Non ego hoc loco id querendum puto, verumne sit... bonum esse solum quod honestum esset: sed, si ita esset, utrum (vel rectene) hoc totum beate vivere in una virtute poneretur. Hoc nempe illud est, quod Peripateticos tangit; qui, cum negarent solum bonum esse quod honestum, beatam tamen vitam sola virtute compleri voluerunt. Bentlejus.

XII. Et si Zeno Citiaus, advena quidam, & ignobilis verborum opifex, infirmasse se in antiquam philosophiam videtur: hujus sententiæ gravitas a Platonis auctoritate repetatur; apud quem sæpe hæc oratio usurpata est, ut nihil præter virtutem diceretur bonum: velut in Gorgia Socrates, cum esset ex eo quaesitum, Archelaum, Perdicæ filium, qui tum fortunatissimus haberetur, nonne beatum putaret? „Haud scio, inquit: nunquam enim cum eo collocurus sum. Ain tu? an tu aliter id scire non potes? Nullo modo. Tu igitur ne de Perlarum quidem rege magno potes dicere, beatusne sit? „An ego possum, cum ignorem, quam sit doctus, quam vir bonus? Quid? tu in eo sitam vitam beatam putas? Ita proffus existimo, bonos, beatos: improbos, miseros. Miser ergo Archelaus? Certe, si injustus. Videturne omnem hic beatam vitam in una virtute ponere? Quid vero in Epitaphio? quo modo idem? „Nam cui viro, inquit, ex se ipso apta sunt omnia, quæ ad beate vivendum ferunt, nec suspensa aliorum aut bono casu, aut contrario, pendere ex alterius eventis, & errare coguntur: huic optime vivendi ratio comparata est. „Hic est ille moderatus, hic fortis, hic sapiens, hic, & nascentibus, & cadentibus cum reliquis commodis, tum maxime liberis, parebit & obediet præcepto illi veteri: Neque enim lætabitur unquam, nec mærebit nimis; quod semper in se ipso omnem spem reponet sui.